CONSILIVM LXXXIII.

An edificatum in solo emphyteutico sit emphyteuticum. In Christi nomine. † Super solo emphyteutico edificatum est, r̄n nunquam est solu. census, per edificat. sed duntaxat pro solo, quæritur, an edificium sit emphyteuticū: sicut est solum. & v̄r q̄ sic, quia edificium, cedit solo, non potest ab ipso, & eius qualitate separari etiam ex pacto expresse, vt l. e. obligationum fere §. placet. de act. & obl. l. ita. n. emponemata facta in emphyteusi remanēt proprietario. casus ē in l. 2. C. de iu. emph. hoc no. exp̄sse in l. 1. §. 1. de superficie. etiam si in contractu sit actum, quia solū concessum sit iure emphyteutico, & emphyteusis iure proprio. ita dicit Bar. In hoc dico esse seruanda pacta. d. l. 2. & consuetudinem. l. creditor. com. p̄d. & dico habere partem superiorem cū consensu dñi pos. illam. partem superiorem iure superficiario vendere ff. de iu. emp. l. fi. Et in casu nostro satis colligitur ex solutionib. factis pro solo, & non pro edificio, & ex attestacione illorum verborum, super quo habet edificium dictus Petrus, q̄ solum sit emphyteuticum, edificium at̄ non est emphyteuticū ex prima concessione, sed ad instar illorum contractuum, in quibus dicitur concedi solum iure libellario, edificium at̄ iure proprio, quia pensio hoc attestatur, & confirmatur p̄ verbū habere, & per differentiam, quæ in instrumento, & per solum edificium manu Ser Nicolai Colæ. Et ita dico, & consulo ego Bal. de Peru. viso instrum̄to antiquo, & viso solutionis instrum̄to manu d. Nicolai Ser Colæ.

CONSILIVM LXXV.

In Christi nomine. † Sciendum est, q̄ fratres prædicatores differunt ab alijs ecclesijs, q̄ ipsi tenentur vendere, & diu possidere nō debent, cum sint mendicantes & sic p̄nt vendere sine decreto superioris, quia ita mandatur eis per canones. ita etiam multo fortius transigere, & pacisci. & vide causas in c. vl. de pac. li. 6. nō nego, qn si essent l̄si enormiter, possint petere restōnem. l. qua triennium continuum, facit q̄ no. in l. deo nobis. per la. de Arc. Cy. & Baldus.

C A S V S.

Factum proponitur esse tale & c. Quidam Huguicius q. Muntioli habuit quinque filios legitimos. Nicolau. do. Diacultia, do. Lixam, Anto. & Cionon, qui Huguicius decessit, & ab hac

vita migravit intestatus superstitibus dictis 5. filijs vitiis remanentibus quorum primi 4. videlicet Nic. d. Dia. do. Lisa, & Ant. erant nati ex prima vxore dicti Hug. fmortua. Cionon vero ex secunda vxore natus fuit. post hæc decessit prædicta do. Lisa sine filijs, & nullo condito testō superstitibus prædictis. Nic. d. Diac. ante, & Cionon. tandem decessit dict. Nic. remanentibus ex eo pluribus filijs viuientibus. sibi dictis do. Dia. Ant. & Cionon, post cuius mortē subsequenter decessit Cionon viuientibus d. do. Dia. & Anto. post cuius Cionon mortem decessit An. qui prius fecerat suū vltimū testamentum, in quo hæredem instituit prædictam Dia. cum ex ipso Antonio non remaneret aliquis filius, qui Cionon sup. in pup. æta decessit, ex eo remansit ipse Cionon m̄r quæ adhuc viuuit, & infra annum a die mortis d. Hug. sui mariti, nec etiam postea assumptis tutelam dicti Cionon sui filij. Vltimo decessit dicta do. Dia. relicta ex ea Galeoto Michilini de Facula filio dictæ do. Diacultia. quæritur modo, quæ, & quanta portio debeat dicto Galeoto Michilini ex parte dictæ do. Dia. suæ matris in bonis, & hæreditate dicti Huguicij, & fructibus & prædictorum suorum filiorum, posito pro constanti, quod dictus Galeotus adierit hæreditatem dictæ do. Diac. suæ matris. super quo puncto petit consilium vallatum bonis, & subtilib. allegacionibus & ante consilium h̄reuiter dicas secundum Bal. quod in quinta Nicolaus successerunt filij eius, in quinta do. Diacultia successit Galeotus, in quinta Lisa succedunt Nic. Diacultia, & Ant. in quinta Antonio do. Diacultia est testamento insolutū, in quinta Cionon Diacultia, Antonius, & filij Nicolai. Sequitur alio modo consilium,

CONSILIVM LXXXVI.

Præmittendū est ad eundem, quod in successione intestati fratres vtrinq; coniuncti præferuntur ex vno coniuncto latere tantum, & eodem modo præferuntur filij vtrinq; cōiunctorum, vt C. de leg. har. auth. cessante. & C. cōia de succe. auth. itaque, vbi plene de hoc no. & istud est verum, si adierit hæreditatem, sed si non adierit, non transmittunt. C. ad or. h. l. non pro numero. nisi solum ius deliberandi. C. de iud. delib. l. cum antiquioribus. † Secundo præmittendū est, quod fratrum filij cum patruo succedentes vocantur in stirpes, nō in capita, vt d. auth. cessante. & in cor. de hæ. ab intest. §. reliquum. & in Auth. vt fratrum filij, §. 1. † Tertio præmittendū est, q̄ vbi mater ratione non petiti tutoris excluditur, via alijs successoribus aperitur, vt l. 2. §. videndum. ff. ad Tert. & no. in l. nepotibus. C. qui pe. tuto. Ex his apparet, quod in hæreditate dominæ Lisę Cionis non successit in aliquo obstantibus sibi fratribus dominæ Lisę vtrinq; coniunctis, & filijs fratrum prædictorum: nomine fratrum & sorores intelligo, de leg. 2. l. Lucius. §. quæstiu. ff. de pac. leg. res fratres, & in Auth. de her. ab intest. §. pe. igitur do. Lisa ab intestato successerunt Nicolaus, do. Diacultia, & Ant. excluso Cionon. Nicolaus autem successerunt filij sui in Auth. de her. ab. intest. §. pe. & in hæreditate Nicolai inuenerunt tertiam partem patris dom. Lisę: Cionon autem successerunt do. Diacultia, & Ant. & filij Nicolai exclusa matre d. Cionon, quia nō petiit tutorem, nec tutelam assumpsit infra annum. l. 2. §. si iur. ad Tert. C. de leg. har. l. sciant. An autem ex testamento successit do. Diacultia, si hæreditatem apprehendit do. Diacultia successit Galeotus eius filius in hæreditate do. Diacultia inuenit dictas hæreditates ad eam dicto ordine deuolutas, quærum & fructus debet habere: quia hæreditas fructibus augetur de pet. hære. l. item veniunt. §. fructus. Ego Baldus.

CONSILIVM LXXVII.

Filia grauata de restituendo post mortem suam omnia bona interim potest dare in dotem, & etiam quomodocumque. Bona subiecta restitutioni si data fuerint in dotem bona fide adueniente tempore restitutionis non renouantur, secus si aliter fuerint alienata.

In Christi nomine. † Filia de restituendo post mortem suam grauata potest omnia bona interim non solum dare in dotem, sed etiam quocumq; ti. vt C. communia de leg. l. fi. §. si nautem avaritiæ cæcitas, & no. ff. ad Treb. l. Marcel. §. res, quæ. de leg. 2. l. peto. §. prædium. sed hæc differentia est inter dotem, & aliam alienationem: quia alie alienationes renouantur in irritū existēte conditione